[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.05.2020
	                № 328

	Об установлении пункта мониторинга и контроля за дорожной, криминогенной и санитарно-эпидемиологической обстановкой на въезде в Варнавинский муниципальный район

На основании решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 07.04.2020 №3, в целях осуществления контроля за соблюдением ограничений, установленных Указом Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 №27, Перечня поручений по результатам заседания Координационного штаба по борьбе с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Нижегородской области от 10 апреля 2020 года и предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Варнавинского муниципального район администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Установить на автодороге Красные Баки – Варнавино на въезде в Варнавинский район у поворота в д.Палаустное пункт мониторинга и контроля за дорожной, криминогенной и санитарно-эпидемиологической обстановкой  для проведения профилактических разъяснительных бесед с гражданами, пересекающими границу Варнавинского района (далее – пункт).
2. Установить время работы пункта:

- 08 мая 2020 года с 10.00 до 20.00;

1-я смена с 10-00 до 15-00

2-я смена с 15-00 до 20-00;

- 09 мая 2020 года с 10.00 до 14.00.

3. Рекомендовать отделению полиции (дислокация п.Варнавино) МО МВД России «Краснобаковский» (Ферулев Д.А.), и.о. главного врача ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (Гусев Д.П.), администрации Варнавинского муниципального района (Трубилова А.В) выделить сотрудников для работы пункта.

4. Рекомендовать отделению полиции (дислокация п.Варнавино) МО МВД России «Краснобаковский» (Ферулев Д.А.) выделить спецтранспорт для работы пункта.

5. Подготовить управляющему делами администрации района (Трубилова А.В.) списки сотрудников администрации для участия в работе поста.

6. Начальнику ЕДДС Варнавинского района (Медведев А.А.) провести инструктаж сотрудников заступающих на пост.
7. Директору МБУ «Дежурно-хозяйственная служба» (Кучумов А.Н.) обеспечить сотрудников поста автотранспортом для доставки к месту дислокации.

6. Оперативному штабу по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Варнавинского муниципального района вести журнал для оформления лиц, пресекающих границу Варнавинского района, и в ежедневном режиме готовить аналитическую справку о работе пункта.

7. Обеспечить управляющему делами администрации района (Трубилова А.В.) участников пункта средствами индивидуальной защиты, фонарем и светоотражающими жилетами.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
                                                                    Приложение

 к постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
 № 328 от 08.05.2020 года

График дежурства  и составы оперативных групп  на пункте мониторинга при въезде в Варнавинский район.
	№ п/п
	Дата, время проведения рейда
	ФИО представителя организации
	Наименование организации
	Место постановки поста
	Примечание

	1.1
	08.05.2020 г

с 10-00 до 15-00
	Масляков А.О.
Крусанов С.В.
Медведев А.А.
Мухин А.Е.
	Администрация Варнавинского муниципального района
ОП по Варнавинскому району МО МВД России «Краснобаковский»

(по согласованию)

ЕДДС Варнавинского района
ЕДДС Варнавинского района

	Служебная автомашина

	1.2.
	08.05.2020 г

с 15-00 до 20-00
	Фокин С.А.

Кадушкин Н.В.
Новоселов А.Ю.

Мартьянов А.Л.
	Администрация Варнавинского муниципального района
ОП по Варнавинскому району МО МВД России «Краснобаковский»

(по согласованию)
Управление образования администрации Варнавинского муниципального района
МКУ «ХЭС в сфере образования»

	Служебная автомашина

	2.
	09.05.2020
с 10-00 до 14-00
	Гречухин А.И.
Чистяков А.В.
Алехин С.И.

Смирнов С.Д.
	Администрация Варнавинского муниципального района

ОП по Варнавинскому району МО МВД России «Краснобаковский»

(по согласованию)

Администрация Варнавинского муниципального района

ЕДДС Варнавинского района

	Служебная автомашина

_1018177206